
ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 1 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC.- 

  

? 

Di. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

        
o No. /2011 ESCRITURA 
2 PÚBLICA DE REFORMA DE LOS 

3 E ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

4 OS COMPAÑÍA SISTEMAS 

     

   
¡is Y REPRESEN! Compañía SISTEMAS 

18. ELECTRICOS 

19 se/agrega a esta escritura pública como documento habilitante - 

20 El cdimpareciente mayor de edad, de nacionalidad, Ecuatoriana 

21 con domicilio en la ciudad de Guayaquil, capaz. para obligarse 

22 y contratar a: quien, de conocer doy fe. Bien instruido en el 

  

23 Objeto y resultado de $ Está esclitura a la que procede como 

24 queda indicado con amplia y entera libertad para su 

25 Otorgamiento me presentan la minuta del tenor siguiente: 

26 SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

27 Cargo, sírvase autorizar una en que conste la Reforma de los 

28 Estatutos Sociales de la compañía SISTEMAS 
. + 

+ AA, 

5 
. Ss . 

4 , - . 
“ 7 .os 

. » “ 
bo n a 

“a



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 2 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC.- 

e 

ELECTRICOS S.A. SISELEC, que se otorga al tenor de las 

cláusulas siguientes: CLÁUSULA PRIMERA: 

Compareciente.- Comparece y otorga esta escritura pública de 

Reforma de los Estatutos Sociales de la compañía SISTEMAS 

ELECTRICOS S.A. SISELEC, el señor Gregorio Enrique 

Pazmiño Vera, a nombre y en representación, como Gerente y 

Representante Legal de la compañía, conforme consta de la 

copia del nombramiento debidamente inscrito en el Registro 

Mercantil de Guayaquil que, para acreditar la representación 

legal invocada se agrega a esta escritura pública como 

documento habilitante, y además, debida y legalmente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria de Accionistas, 

en sesión celebrada el diez de enero del año dos mil once, 

según consta de la copia certificada del acta que, también como 

documento habilitante se agrega o incorpora a esta escritura 

pública.- CLÁUSULA SEGUNDA: Antecedentes.- a). Por 

escritura pública que el Notario Décimo Cuarto del cantón 

Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta 

ciudad el cinco de mayo de mil novecientos noventa y tres, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 

treinta de junio de mil novecientos noventa y tres, se constituyó 

la compañía SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, con 

capital social de Dos Millones de Sucres, dividido en 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de Cinco Mil 

Sucres cada una, totalmente suscritas y pagadas íntegramente a 

la presente fecha. b). Por escritura pública que el Notario 

Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama 

- Costales, autorizó en esta ciudad el nueve de enero de mil 
. - $ 

z x ES , 

e. ” -x



  

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 3 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC.- 

Dr. S. Lvole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

1 

2 

3 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

O 

16 * 

17 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

novecientos noventa y cinco, inscrita en el Registro Mercantil 

de Guayaquil el tres de marzo de mil novecientos noventa y 

cinco, la compañía SISTEMAS | ELECTRICOS S.A. 

SISELEC, aumentó su capital social :a la cantidad de Cinco 

Millones de Sucres y, reformó sus Estatutos Sociales, por la 

emisión de  Seiscientas nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de Cinco Mil Sucres cada una, que se suscribieron 

en la forma descrita en ese mismo instrumento; c). Por escritura 

pública que el Notario Duodécimo 

  

e: cantón Guayaquil, 

  

doctor Salim Manzur Capelo, autó vizó: n esta ciudad el:dos de 

abril del dos mil ocho, inscrita én e Registro Mercantil de 

Guayaquil el once de julio del dos til ocho, la compañía 

SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, Reactivación, 
Conversión de Capital Social de sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América, Aumento su: «capital Social de Doscientos 

dólares de los Estados Unidos de América a la cantidad de Diez. 

Mil Dólares de los Estados: Unido: “de: | América con la emisión      de Cuarenta y Nueve Mil acciones ordiharias y nominativas de 

  

veinte centavos de dólar y Reformo los Estatutos Sociales; d). 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía, 

celebrada el diez de enero del año dos mil once, por 

unanimidad de los “accionistas concurrentes a la misma, sin 

votos nulos, en blanco, ni abstenciones, acordó reformar sus 

estatutos sociales.- CLÁUSULA TERCERA: Declaraciones.- 

Presupuestos estos antecedentes, en. cumplimiento de lo 

ordenado por la Junta General de Accionistas de la compañía 

SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, en | sesión. 

extraordinaria celebrada el diez de enero del año dos, pr 

 



a
 

uu
 

th
 

mo
 0 

o
 1 

—
 

to
 

pu
n 
a
 

pr
 

un
 

—
 

[e
 

—
 

—
 

pr
a 

oo
 

—_
 

No
 

20 

21 

22 

23 

24 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 4 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC.- 

y debidamente autorizado para ello, el compareciente señor 

Gregorio Enrique; Pazmiño Vera, declara: PRIMERO.- Que 

queda reformado los Estatutos Sociales de la compañía 

SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, que constan en la 
escritura pública de constitución que el Notario Décimo Cuarto 

del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, 

autorizó en esta ciudad el cinco de mayo de mil novecientos 

noventa y tres, inscrita en el Registro Mercantil, el treinta de 

junio de mil novecientos noventa y tres, en todo en cuanto haga 

relación al objeto social de la compañía y, especial y 

señaladamente en la Clausula Tercera.- Objeto Social y en el 

Articulo Segundo:; ¡Objeto Social que dirán: El objeto social de 

la sociedad anónima SISTEMAS ELECTRICOS S.A. 

SISELEC es dedicarse a toda clase de construcciones y 

montajes civiles y electromecánicos, a la compra y venta de 

materiales de construcción; a la importación y arrendamiento 

de implementos, | materiales y equipos utilizables en la 

construcción de toda clase de obras, tales como: eléctricas, 

sanitarias, de ferretería y otros. Podrá para estos efectos, 

asociarse con otras personas naturales o jurídicas, inclusive 

formando consorcios de toda clases”; y, CLÁUSULA 

CUARTA: Autorizar al Representante Legal de la compañía 

para que comparezca y otorgue la escritura pública de reforma 

de los Estatutos Sociales de la compañía, en cumplimiento de 

lo dispuesto en estos Acuerdos Sociales de Junta General 

. Extraordinaria de Accionistas. Agregue usted, señor Notario, 

Mo Ne formalidades de estilo o para la plena validez y eficacia 

 



“COPIA” 

“ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPANIA SISTEMAS ELECTRICOS S. A. SISELEC, CELEBRADA EL DIEZ DE 
ENERO DEL DOS MIL ONCE.- : 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los diez días del mes de enero del dos mil 
once, a las doce horas treinta y cinco minutos, en el local social de la compañía, ubicado en la 
calle 18 1 N. O y Avenida 33 Guillermo Cubillo Rennella, se reúnen los accionistas de la 
compañía SISTEMAS ELECTRICOS S. A. SISELEC, licenciado Angel Agnelio Recalde Núñez, 
propietario de una acción ordinaria y nominativa de veinte centavos de dólar de los Estados 
Unidos de América, totalmente suscrita e integramente pagada; y, la compañía Construcciones 
y Proyectos Electromecánicos S. A. CONPRELEC, representada por su Gerente, ingeniero Diego 
Serrano Puig, propietaria de Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve acciones 
ordinarias y nominativas de veinte centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada 
una, que totalizan la cantidad de Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve dólares de los 
Estados Unidos de América, con ochenta centavos de dólar totalmente suscritas e íntegramente 
pagadas. Los accionistas presentes, representan la totalidad del capital social suscrito y 
pagado y, en consecuencia, de acuerdo a lo estipulado en -el artículo doscientos treinta y ocho 
de la Ley de Compañías, acuerdan reunirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas y 
tratar sobre el asunto siguiente: “Conocer y resolver sobre las reformas de los 
Estatutos Sociales de la compañía SISTEMAS ELECTRICOS S. A. SISELEC”.- A falta 
de Preside titular, se designara para que presida esta Junta General, como Presidente Ad- 
Hoc, al accionista licenciado Angel Agnelio Recalde Núñez; quien estando presente acepta; y, 
actúa como Secretario el Gerente señor Gregorio Enrique Pazmiño Vera. Cumpliendo lo 
ordenado y una vez constatado por Secretaría la existencia del quórum legal necesario, el 
Presidente Ad-Hoc declara instalada la sesión Extraordinaria de Junta General de Accionistas, 
y pone a conocimiento de la misma para su deliberación. y resolución el asunto materia del 
orden del día de esta sesión. Una vez sometido a conocimiento, discusión, deliberación y 
votación el asunto materia del orden del día de esta sesión, la JUNTA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA SISTEMAS ELECTRICOS $. 
A. SISELEC, por unanimidad, sin abstenciones ni votos en blanco o nulos, ACUERDA Y 
RESUELVE: Primero: Reformar, los Estatutos Sociales de la compañía SISTEMAS 
ELECTRICOS S. A. SISELEC, que constan en la escritura pública de constitución que el 
Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta 
ciudad el cinco de mayo de mil novecientos noventa y tres, inscrita en el Registro Mercantil, el 
treinta de junio de mil novecientos noventa y tres, en todo en cuanto haga relación al objeto 
social de la compañía y, especial y señaladamente en la Cláusula Tercera.- Objeto Social y en 
el Articulo Segundo: Objeto Social que dirán: El objeto social de la sociedad anónima 
SISTEMAS ELECTRICOS S. A. SISELEC, es dedicarse a toda clase de construcciones y montajes 
civiles y electromecánicos, a la compra y venta de materiales de construcción; a la importación 
y arrendamiento de implementos, materiales y equipos utilizables en la construcción de toda 
Clase de obras, tales como: eléctricas, sanitarias, de ferretería y otros. Podrá para estos 
efectos, asociarse con otras personas naturales o jurídicas, inclusive formando consorcios de 
toda clases”, y, Segundo: Autorizar al representante legal de la compañía para que 
comparezca y otorgue esta escritura pública de reforma de los Estatutos Sociales de la 
compañía, en cumplimiento de las Resoluciones que anteceden de la referida Junta General 
Extraordinarias de Accionistas. No habiendo otro asunto que tratar el señor Presidente Ad- Hoc 

 



concede un breve receso para elaborar esta acta. Reinstalada la sesión el Presidente Ad-hoc 
dispone que el Gerente-Secretario dé lectura Íntegramente al acta, en alta voz, la misma que 
es aprobada por unanimidad, sin observación alguna y suscrita en unidad de acto por los 
señores accionistas asistentes, el señor Presidente Ad-Hoc e infrascrito Secretario que 
certifica”.- f). Licenciado Angel Agnelio Recalde Núñez, Accionista- Presidente Ad-Hoc.- f). Ing. 
Diego Serrano Puig, p.) Construcciones y Proyectos Electromecánicos S. A. CONPRELEC, 
Accionista.- f). Sr. Gregorio Enrique Pazmiño Vera, Gerente — Secretario.- 

CERTIFICO: Que, la copia que antecede del Acta de Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la compañía anónima: SISTEMA STRICOS S. A. SISELEC, celebrada el día     

       ” z . A 

os arios Pe



TLECTRICOS $S. A. 

S
I
S
T
E
M
A
S
 

  

Guayaquil, 23 de marzo del 2010 

Señor 

Gregorio Enrique Pazmiño Vera 
Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General de Acciotíistas de la compañia SISTEMAS 
ELECTRICOS S. A. SISELEC, en sesión extraordinaria celébrada el día de hoy, por unanimidad 
resolvió elegir a usted GERENTE de la compañía por el periodo de dos años, con los deberes y 
atribuciones que le confieren los Articulos Sexto y Décimo Octavo numeral Primero de los Estatutos 

Sociales de la compañía, constantes en la escritura pública de constitución que el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil. abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta ciudad el cinco de 
mayo de mil novecientos noventa y tres, inscrita en el Registto Mercantil de Guayaquil el treinta de 
junio de mil novecientos noventa y tres, 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos Sexto y Décimo Octavo numeral Primero de los 
referidos Estatutos Sociales, ejerce usted, individualmente, la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía. 

Reemplaza usted, en el cargo conferido al ingeniero Miguel Eduardo Salcedo Barriga, cuyo 
nombramiento se inscribió en Guayaquil el 17 de febrero del 2005, 

Deseándole éxito en sus funciones, quedo de usted. 

Atentamente, 

    
  Abg. Gabriéta Lazo Jaramillo 

Secretario Ad-Hoc 

DILIGENCIA DE ACEPTACIÓN.- Yo, Gregorio Enrique Paxthiño Vera, ecuatoriano, con cédula de 
ciudadania No. 090944061-2, domiciliado en la ciudad del Gháyaquí, en esta fecha acepto y prometo 

desempeñar fielmente el cargo de GERENTE de la compañid S. TEMAS ELÉCTRICOS S. A. SISELEC. 
Guayaquil, marzo 23 del 2010, 

    



NUMERO DE REPERTORIO: 13.991 

FECHA DE REPERTORIO: 29/mar/2010 

HORA DE REPERTORIO: 11:40 

a 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
I-. Certifica: que con fecha seis de Abril del dos mil diez, queda inscrito 

el Nombramiento de Gerente, de la Compañía SISTEMAS 
ELECTRICOS S.A, SISELEC, a favor de GREGORIO ENRIQUE 
PAZMIÑO VERA, a foja 32.046, Registro Mercantil número 5.929. 
2.- Se tomo nota de este Nombramiento a foja 18.941, del Registro 

Mercantil del 2.009, al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 13991 

1 
Lx 

Maa 
1 4 N 2 

INIA M 
RA AD 

TN 
de A 2 

$     
REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR; 

 



   
A l REGISTRO ÚNICO DE CONTRISUYENTES 

te hace bienal país) SOCIED ADES 

NUMERO BUO: 0001273123001 

RAZON BOCIAL: HETEMAS PLECTRICOS 6.A. IEFLEC 

  

CBE COMERCIAL: SSLEO 

CLASE CONTRIBUYENTE: 210 

REP ALEGAS LASGESRTE DE RETERCIOA PAZMINO VERA CFE COSTO ENSIORIE 

CAPITA DOS. CALDEROR VERDESOTO MECOOIROAEa 

PEGO ACTNADADES: 30/06/3903 FRO, CORMTIFICION: LOs Sra 

SEL DEDQARECICA: 120015 uaa FECHA DE ACTUAL EDACIÓN: ¿DIA 

$, TRAS E Ode PERICIA 

LA, MA POE? RABO DE MATERIAL Y LOBO ELECIRICIA 

DIRECCIÓN PRIACIPAL: 

Perera: CUAYAL Camión: CALA CAQU Porrocuies VARIRA Cotlr AMO AAN TAN A MARÉRICO  hiicuens 
Esifiio IMPTIQEL Vilómedro 4 E Helerencia ubicación A BEIRCIENTOS METROS BE LOCA COLA Deleloss Totes 
DAZPRSGOA 

  

PESIBACÍONES TEIBLITASIA 

CAMEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES ER ULA CUENTE POR OTROS COMUEPTOS 

PAIDOS OE PERDEECIA. 

EC LARACAORONE BADUELBTO AA RENTA SOCIEDADES 

CRELLARACIÓN ODE FECICMOIONES ERA FUENTE 

Y HETAASIACACH MENSUAL DEA, E* ón 

  

  FUE ESTARLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 04 ed 0 ABIERTOS: ' 
$ 

PRRBICCIORE O RECORIAS VA SAJON OUAY AR CERRAROS: s 
AN E Jenna rod RÍO Mendoza 

| ) 
DELEGADO aL RUE , 

/ e 
Sercio de Antas totarpne 

A“ 

    
po 4] Su e LITORAL, ln 

/ El ) / | / 

E Í/ 
e cn Por a 

EREMA DES. COPTRIBLOTENTE SEPARACION RRÁTAS MITTRALAS 

  

  

  
  

e bed, É 

Menonho SERBIO) 7. Lagar de eminión QUAVACAM TO 8 AUR Fase área: UA 

Página de 2 : 
é A 

  

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

te bace bienal pais! 

Het RUE: ORIATACIIOOA 

HALO EOI. : SIBTEMAS ELECTRICOS A. SIBELEC 

EBTABLECIMIENTOS HEASTRADOS: 

  

, ea a ga, 4 o 0 $e ee IDR Pee os ds + hs CAVABLECIOGEMTE 004 ESTADO — ABIERTO MANEL POLO. OLAYA eds 

HARE COSMENCIALO FEO, CIERRE; 

, PEC. REMIGIO: 
ACPAADALSES ECOMÓMECAS: 

VENTA 14 POSOSR VOB DE MATEDGAS, Y EQOMIPO ELECTRICO 
VENTA AL POR MAYOR DE MATERIAL Y EOUIPO PE CONS TALIGCION 

DIECCIÓ SUE ADALECIBESRO de 

brracdesrda: CATAS Contó: GUAYACIÓN  Partocuia: TAROHA Cale AY JUAN TANGA MARENGO — Nústtegos de 
Ackwesara A BEISCIENTOS METROS DE CUGA COLA Edificio: INPRDEL Kiómelvo. 45 Telefana Tabago DAZALIAO 

  

vs EMTABLECIOMERTE:  40E ESTáBO CERRADO PEC WACIO 2. Y. Vi 

POCO COBRA SISTEMAS ELECTRICOS S.A, SISELES FEC. CIERRE IAXUIDOS 

ES 
ALTIGDADES ECOMÓMNAS 

MHEOCIÓN ESTABA CIMIENTO: 
  

  

bcrdncia: PICHINCHA — Gactón O 
IVADIEMEIA Tetela Deoáclio 4585810 

Johanna Estefannio Naranjo Mendoza 
DELEGADO DEL RUC. 

mo) Servicio de Fentas humanas 
g / LIVORAL SLI: 

Í 2 "3 
s É ¿ 7 ls INN 

eS e f 
A F 

es AIR AS 

  

    

  

  

f cz E 

EYEL cy PACRNEA VENTE Servicio DE FERÍTAS INTERIAS 
tc, pas yoo fensa beni me Lee 

A E O RA Falo y hora: 71 ZO 

/ / Pagina dde 2 

  

 



_ REPÚBLICA DEL ECUADOR 5] El bitzcción GENERAL DÉ RECTO cv, ta 

cénuaDe CIUDADANÍA no.090944061-2 

  

LUGAR Y FETHA DE DIEDICIÓN 
GUAYAQUIL 

  

A
R
 o 

j 2008-10-01 SEA ¿la 
j 

+A Fita DEL pINECTOR FRA DE enero 
) , : O 

  

661216M201001EC1W<<<<<<<<<<<<e< 
PAZMIÑO<VERA<<GREGORIO<ENRIQUE 

z 

57
 

Sa
 

  

    

Md 

» 

e 

dl 

. 
3 é . 1 

Pe a 4 a ; 
NOA ; Í A dE ¿ z 

3 , oo Fs - 4? , LA K » hos Das 

1 % 

4 x 
- 

ed 

mE 
£ ” + pr > 

a 3 
1% a . , . Po, 

% > oa Po " a La , $ í * A Y > e e - se - . 
, z $e , .



ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PUBLICA DE 5 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC.- 

  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

¡Sociales de la compañía SISTEMAS ELECTRICOS S. A. 
2 SISELEC, e incorpore los documentos habilitantes que se 

3  acompañan.- ABOGADA MARIA GABRIELA LAZO J.- 

4 REGISTRO DEL COLEGIO DE ABOGADOS DEL 

s GUAYAS NÚMERO DOCE MIL TRESCIENTOPS 

6  OCHENTA.- Leída ésta:Escritura de principio a fin, por mí el 

    

7 Notario en altá voz al otorgante, quien la aprueba en todas sus 

   
s partes, se afirma, ratifica 2 y firma € en unidad de acto, conmig y 

9 Notario DOY FE.- Da 

nm p.- LA comagia: SISTEMAS | ELECTRICOS S.A. 
SISELEC.      

   

14 

[5 

16: 

17 

20 

21 
7 

22 
PIS YARIO SUPLENTE a AOTARIO VIGESIMA QUINTA 

: CANTUN[CUAVAGUIL 
a Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGES 'O QUINTO DE GUAYAQUIL 

25 

26 

217 

28 K.P, 

SE OTOR-



GO, ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER 
TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE LOS 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA SISTEMAS 
ELECTRICOS S.A. SISELEC.- QUE ANTECEDE LA MISMA QUE 
SELLO, FIRMO, Y RUBRICO, EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS 
TRECE DÍAS DEL MES DE ENERO DEL DOS MILONCE.- 

  

   ANTÓN GUAYAQUIL 

, S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

 



  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

O         

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, DE FECHA 

TRECE DE ENERO DEL DOS MIL ONCE, EL CONTENIDO DE LA 

RESOLUCIÓN NÚMERO SC-IJ-DJC-G11-0001709, APROBADA POR EL 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

GUAYAQUIL, DE FECHA QUINCE DE MARZO DEL DOS MIL ONCE, 

POR LA CUAL RESUELVE APROBAR DICHA ESCRITURA PUBLICA.- EN 

SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS DIECISÉIS DÍAS DE MARZO DEL 

DOS MIL ONCE.- . 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA A 

A 
Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

  

       
  



NUMERO DE REPERTORIO: 14,948 
FECHA DE REPERTORIO: 17/mar/2011 

HORA DE REPERTORIO: 15:05 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: Que con fecha diecisiete de Marzo del dos mil once, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* SC-IJ-DJC-G-11- 
0001709, dictada el 15 de marzo del 2011, por el Intendente de 
Compañía de Guayaquil, Ab. Víctor Anchundia Places, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Reforma de Estatutos, de la compañía 

SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC, de fojas 24.332 a 24.347, 
Registro Mercantil número 4.627.- 2.- Se efectuó una anotación del 
contenido de esta escritura, al margen de la inscripción respectiva. 

  

ORDEN: 14948 

UAM 
ATCADENAZZ 

AAA 

0 

| él da 
1 

      

   

  

  

INIANADE 
ADEÑMAJZZ A    , 

revisaDo AE AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
Y REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON.GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

 



    
  
DR, JAVIER GONZAGA TAMA, 

NOTARIO - INTERINO 

Que, - 00! 
      

RAZON: EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
CUARTO DE LA RESOLUCION NÚMERO SC-IJ-DJC-G-11-0001709, 
DICTADA EL 15 DE MARZO DE 2011, POR EL ABOGADO VÍCTOR 
ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DL 
GUAYAQUIL, TOMÉ NOTA DE LA REFORMA DE LOS ESTATUTOS 
SOCIALES DE LA COMPAÑÍA SISTEMAS ELECTRICOS S.A. 
SISELEC, CONTENIDO EN LA COPIA PRECEDENTE, AL MARGEN 
DEL INSTRUMENTO PRIMITIVO, CELEBRADO CON FECHA CINCO 
DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES, ANTE EL 
NOTARIO TITULAR DÉCIMO CUARTO DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 
ABOGADO ERNESTO TAMA  COSTALES.- GUAYAQUIL. 
VEINTICUATRO DE MARZO DE DOS MIL ONCE.- 

  

 


